
 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 1 de 31 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 20.662 DE 11 DE AGOSTO DE 2021 

 

Art. 1º. REENQUADRAR o Senhor JOAO HENRIQUE DA SILVA VASQUES, portador do RG nº. 

XX.XXX.868-7 e CPF nº. XXX.XXX.528-66, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro 

de 1970, nomeado em 02/01/2020, fica reenquadrado no cargo de ASSISTENTE DE DIRETORIA, ref. 14, do 

anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes. 

 

 

 

PORTARIA Nº 20.663 DE 11 DE AGOSTO DE 2021 

 

Art. 1º. REENQUADRAR a Senhora MARCIA AMANDA FERREIRA, portadora do RG nº. 

XX.XXX.365-9 e CPF nº. XXX.XXX.368-03, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro 

de 1970, nomeada em 02/02/2021, fica reenquadrada no cargo de ASSISTENTE DE GABINETE, ref. 12, do 

anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes. 

 

 

 

PORTARIA Nº 20.664 DE 11 DE AGOSTO DE 2021 

 

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal ADRIANA 

RODRIGUES CARACA, portadora do RG nº. XX.XXX.606-4 e CPF nº. XXX.XXX.688-10, admitida em 09/08/2021, 

no emprego temporário de PSICOLOGO.  

 

 

 

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CMAS- SANTA ISABEL – SÃO PAULO.  

 

RESOLUÇÃO CMAS/Nº 04/2021– DE 11 DE AGOSTO DE 2021. 

Dispõe sobre a reunião Ordinária, e das providencias correlatas.  

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado 

São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais membros do colegiado, de acordo com a 

autorização mediante deliberações havidas, e com observância as normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 

2.900/2018 e Regimento Interno. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Considerando a deliberação deste Conselho de que as pautas a serem discutidas nas reuniões devem 

ser incluídas pelos Conselheiros no prazo de 48 horas de antecedência das referidas reuniões, evitando assim 

inclusões de pautas no andar destas que não tenham qualquer relação com o assunto pautado e estendendo 

demasiadamente e sem objetivo preparado as deliberações e decisões do colegiado.  

Art. 2º - Fica definida a data de 13 de Agosto de 2021, até as 09h00, o prazo para inclusão de pautas na reunião 

que ocorrerá na data de 17 de Agosto de 2021 as 09h00, na Secretaria de Desenvolvimento Social, conforme 

calendário oficial definido. 

Art. 3º - Conforme previsto nos diplomas legais, somente terá inclusão excepcionalmente fora deste prazo, pauta 

de emergências e decisões relevantes com justificativa por escrito, encaminhada a presidência e aceita por 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 2 de 31 

 

deliberação do colegiado. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais. 

 

____________________________________ 

SIDNEI GONÇALO DE FREITAS 

PRESIDENTE DO CMAS 

 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS- JULHO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.342/2021. 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL EM CILINDRO E LOCAÇÃO PARCELADA DE CILINDROS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 235.900,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 02/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ROGERIO VIEIRA INSUMOS - ME  

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 19/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.292/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA UNIDADE SENTINELA (ATENDIMENTO DE PACIENTES DO COVID-19). 

 

ITENS DESTINADOS À AMPLA CONCORRÊNCIA: 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

LOTE 01- AQUISIÇÃO OXIGÊNIO E LOCAÇÃO DE 

CILINDRO 

ITEM QTD UNID P. R$ 

Unit. 

01 MT³ 800,00 R$ 48,00 

02 MT³ 300,00 R$ 20,80 

03 MT³ 500,00 R$ 20,80 

04 MT³ 10.000,00 R$ 14,03 

05 MT³ 450,00 R$ 20,80 

06 MT³ 600,00 R$ 20,80 

DA LOCAÇÃO 

07 SERV 800,00 R$ 8,00 

08 SERV 70,00 R$ 8,00 

09 SERV 70,00 R$ 8,00 

10 SERV 1.400,00 R$ 8,00 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 3 de 31 

 

01 480 CX R$ 38,18 

02 480 CX R$ 38,18 

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R$ 36.652,80 (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E 

OITENTA CENTAVOS). 

 

ITENS QUANTIDADE EXCLUSIVA (ME/EPP): 

ITEM QTDE. UNID. P. UNIT. 

03 240 CX R$ 38,18 

05 18 CX R$ 10,89 

06 8.000 UNID R$ 0,17 

VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA: R$ 10.719,22 (DEZ MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 06/07/2021. 

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BELLA’S GRÁFICA EIRELI - ME 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.110/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL GRÁFICO) 

 

ITENS DESTINADOS À AMPLA CONCORRÊNCIA (A) 

ITEM QTDE. UNID. P. UNIT.  (R$) 

02 2.250 UNID 0,4600 

03 750 UNID 0,4800 

04 113 BLOC 6,2200 

05 3.000 UNID 0,5000 

06 6.000 UNID 0,1400 

07 150 BLOC 8,6900 

08 1.875 UNID 0,4800 

09 1.500 UNID 0,4900 

10 3.750 UNID 0,4500 

11 1.125 UNID 0,5100 

12 1.500 UNID 0,4800 

13 2.250 UNID 0,4400 

14 6.000 UNID 0,4400 

15 6.000 UNID 0,4300 

16 2.250 UNID 0,4800 

17 3.000 UNID 0,4500 

18 1.500 UNID 0,3600 

19 3.750 UNID 0,4500 

20 1.500 UNID 0,4300 

21 750 UNID 0,4800 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 4 de 31 

 

22 5.250 UNID 0,4400 

23 3.750 UNID 0,4200 

24 2.250 UNID 0,4200 

25 7.500 UNID 0,3500 

26 5.250 UNID 0,2800 

27 2.250 UNID 0,3300 

28 750 UNID 0,4600 

29 1.500 UNID 0,4700 

30 750 UNID 0,5300 

31 2.250 UNID 0,3800 

32 375 UNID 0,2000 

33 22.500 UNID 0,0200 

34 7.500 UNID 0,0300 

35 600 BLOC 2,2900 

36 1.875 BLOC 2,2900 

37 2.250 BLOC 2,0900 

38 375 BLOC 5,7000 

39 450 BLOC 5,4000 

40 11.250 UNID 0,3200 

41 11.250 UNID 0,2900 

43 900 UNID 2,1300 

44 38 BLOC 6,4900 

45 3.000 UNID 0,4500 

46 113 BLOC 6,4900 

47 750 BLOC 3,3700 

48 262 BLOC 2,8500 

49 3.750 UNID 0,3200 

50 2.250 UNID 0,1900 

51 60 BLOC 6,4900 

52 375 BLOC 2,5900 

54 2.250 UNID 0,2800 

55 4.500 UNID 0,4100 

56 6.000 UNID 0,4300 

57 75 BLOC 7,6600 

58 112 BLOC 6,4900 

59 75 BLOC 4,0900 

60 900 UNID 2,2300 

61 600 UNID 2,3000 

62 3.750 UNID 0,2500 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 5 de 31 

 

63 1.500 UNID 0,2400 

64 22.500 UNID 0,0600 

66 6.000 UNID 0,0500 

67 337 BLOC 2,9900 

68 3.000 UNID 0,1600 

69 3.000 UNID 0,1600 

70 225 BLOC 1,6700 

72 600 BLOC 2,4800 

73 450 BLOC 2,3900 

74 450 BLOC 2,4900 

75 450 BLOC 2,5700 

76 300 BLOC 2,5400 

77 525 BLOC 2,5700 

78 7.500 BLOC 2,5700 

79 75 BLOC 4,5400 

80 75 BLOC 1,500 

81 150 BLOC 1,500 

82 112 BLOC 1,5800 

83 112 BLOC 1,8100 

84 225 BLOC 1,8100 

85 187 BLOC 1,7800 

87 6.000 UNID 0,4300 

88 750 UNID 0,6400 

89 750 UNID 0,6300 

91 2.250 UNID 0,4200 

93 75 UNID 2,4500 

95 2.250 UNID 0,5900 

96 1.125 UNID 0,4900 

97 1.500 UNID 0,4900 

98 15.750 UNID 0,1300 

99 15.750 UNID 0,1200 

100 4.500 UNID 0,0800 

101 4.500 UNID 0,0600 

102 60 BLOC 8,9900 

103 1.500 UNID 0,7000 

VALOR TOTAL DA AMPLA CONCORRÊNCIA (A) R$ 124.057,15 (CENTO E VINTE QUATRO MIL CINQUENTA E SETE REAIS E 

QUINZE CENTAVOS) 

 

ITENS DESTINADOS À COTA RESERVA ME/EPP (B) 

ITEM QTDE. UNID. P. UNIT.  (R$) 

105 
 

750  
UNID 0,4600 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 6 de 31 

 

106 250 UNID 0,4800 

107 37 BLOC 6,2200 

108 1.000 UNID 0,5000 

109 2.000 UNID 0,1400 

110 50 BLOC 8,6900 

112 500 UNID 0,4900 

113 1.250 UNID 0,4500 

114 375 UNID 0,5100 

115 500 UNID 0,4800 

116 750 UNID 0,4400 

117 2.000 UNID 0,4400 

118 2.000 UNID 0,4300 

119 750 UNID 0,4800 

120 1.000 UNID 0,4500 

121 500 UNID 0,3600 

122 1.250 UNID 0,4500 

123 500 UNID 0,4300 

124 250 UNID 0,4800 

125 1.750 UNID 0,4400 

126 1.250 UNID 0,4200 

127 750 UNID 0,4200 

128 2.500 UNID 0,3500 

129 1.750 UNID 0,2800 

130 750 UNID 0,3300 

131 250 UNID 0,4600 

132 500 UNID 0,4700 

133 250 UNID 0,5300 

134 750 UNID 0,3800 

135 125 UNID 0,2000 

136 7.500 UNID 0,0200 

137 2.500 UNID 0,0300 

138 200 BLOC 2,2900 

139 625 BLOC 2,2900 

140 750 BLOC 2,0900 

141 125 BLOC 5,7000 

142 150 BLOC 5,4000 

143 3.750 UNID 0,3200 

144 3.750 UNID 0,2900 

145 100 UNID 2,2800 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 7 de 31 

 

146 300 UNID 2,1300 

147 12 BLOC 6,4900 

148 1.000 UNID 0,4500 

149 37 BLOC 6,4900 

150 250 BLOC 3,3700 

151 88 BLOC 2,8500 

152 1.250 UNID 0,3200 

153 750 UNID 0,1900 

154 20 BLOC 6,4900 

155 125 BLOC 2,5900 

157 750 UNID 0,2800 

158 1.500 UNID 0,4100 

159 2.000 UNID 0,4300 

160 25 BLOC 7,6600 

161 38 BLOC 6,4900 

162 25 BLOC 4,0900 

163 300 UNID 2,2300 

164 200 UNID 2,3000 

165 1.250 UNID 0,2500 

166 500 UNID 0,2400 

167 7.500 UNID 0,0600 

168 1.250 UNID 0,4100 

169 2.000 UNID 0,0500 

170 113 BLOC 2,9900 

171 1.000 UNID 0,1600 

172 1.000 UNID 0,1600 

173 75 BLOC 1,6700 

175 200 BLOC 2,4800 

176 
 

150  
BLOC 2,3900 

177 150 BLOC 2,4900 

179 100 BLOC 2,5400 

180 175 BLOC 2,5700 

181 2.500 BLOC 2,5700 

182 25 BLOC 4,5400 

183 25 BLOC 1,500 

184 50 BLOC 1,500 

185 38 BLOC 1,5800 

186 38 BLOC 1,8100 

187 75 BLOC 1,8100 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 8 de 31 

 

188 63 BLOC 1,7800 

189 125 BLOC 1,7800 

190 2.000 UNID 0,4300 

191 250 UNID 0,6400 

192 250 UNID 0,6300 

193 25 BLOC 12,3500 

194 750 UNID 0,4200 

195 50 BLOC 11,5800 

196 25 UNID 2,4500 

197 25 UNID 7,8000 

198 750 UNID 0,5900 

199 375 UNID 0,4900 

200 500 UNID 0,4900 

201 5.250 UNID 0,1300 

202 5.250 UNID 0,1200 

203 1.500 UNID 0,0800 

204 1.500 UNID 0,0600 

205 20 BLOC 8,9900 

206 500 UNID 0,7000 

VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA (B) R$ 42.711,50 (QUARENTA DOIS MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 07/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: LAERTE RUIZ PALMA-25253109854 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 16/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.110/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL GRÁFICO) 

 

COTA PRINCIPAL 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

86 375 BLOC R$ 1,7833 

R$ 668,74 (SEISCENTOS SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

COTA RESERVADA 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

178 
 

150  
BLOC 3,1200 

VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA (B) R$ 468,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 07/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021. 

 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 9 de 31 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 21/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.284/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO- GLP, PARA ATENDER 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

R$ 179.074,50 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: SPEDDY COMERCIO DE GAS LTDA ME 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 21/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.284/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO- GLP, PARA ATENDER 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

R$ 66.525,00 (SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI ME 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 17/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.283/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, DESTINADO AOS ALUNOS E DAS DEMANDAS DAS UNIDADES 

ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 450,00 UND R$ 73,26 

02 525,00 UND R$ 278,30 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

03 150,00 UND R$ 90,00 

04 175,00 UND R$ 303,00 

LOTE 01 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 2.400 UNID R$ 12,80 

02 9.600 UNID R$ 16,80 

03 7.200 UNID R$ 17,70 

04 7.200 KIT R$ 11,50 

05 9.600 UNID R$ 48,26 

06 9.600 UNID R$ 5,10 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 10 de 31 

 

 

R$ 914.496,00 (NOVECENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.214.472,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: STATU’S COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COMUNICAÇÃO VISUAL & DECORAÇÕES EM GERAL LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 14/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.073/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEIS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 

ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS E IMPRESSÃO DIGITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

R$ 58.806,00 (CINQÜENTA E OITO MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

LOTE 02 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 9.600 UNID R$ 8,75 

02 2.400 UNID R$ 20,50 

03 19.200 UNID R$ 5,90 

04 21.600 UNID R$ 1,20 

05 7.200 UNID R$ 1,20 

06 14.400 UNID R$ 1,20 

07 7.200 ESTOJO R$ 12,35 

08 2.400 ESTO-JO R$ 18,40 

09 9.600 CAIXA R$ 5,40 

10 9.600 UNID R$ 15,70 

11 2.200 CAIXA R$ 30,00 

12 7.200 CAIXA R$ 13,20 

13 8.800 UNID R$ 3,24 

14 43.200 UNID R$ 1,10 

15 2.400 CAIXA R$ 4,50 

16 9.600 UNID R$ 4,30 

17 9.600 UNID R$ 9,85 

18 9.600 CAIXA R$ 10,80 

19 19.200 TUBO R$ 4,85 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

02 1.650 MT2 R$ 35,64 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 11 de 31 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: DANPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 14/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.073/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEIS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 

ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS E IMPRESSÃO DIGITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

R$ 38.461,50 (TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 14/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CONCEITTO PLUS MARKETING E COMERCIAL EIRELI  

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 14/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.073/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEIS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 

ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS E IMPRESSÃO DIGITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

R$ 59.098,80 (CINQUENTA E NOVE MIL E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 14/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CONSER ALIMENTOS LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 08/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.297/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA NAS UNIDADES 

ESCOLARES DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCIAL, 

DE ACORDO COM O CRONOGRAMA FORNECIDO PELO SETOR DE SUPRIMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E PARA PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE ESPORTES, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

03 1.050 MT2 R$ 36,63 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 680 MT2 R$ 86,91 

LOTE 01 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 10.395 KG R$ 8,61 

02 2.000 KG R$ 9,16 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 12 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 499.667,46 (QUATROCENTOS E NOVENTA  NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS 

CENTAVOS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 488.571,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS). 

 

03 8.815 PCT R$ 28,33 

04 648 PCT R$ 2,27 

05 2.010 PCT R$ 5,62 

06 2.020 PCT R$ 2,36 

07 1.000 KG R$ 26,44 

08 1.360 KG R$ 13,10 

09 1.800 PCT R$ 3,54 

10 600 PCT R$ 4,25 

11 720 PCT R$ 5,26 

12 1.900 PCT R$ 3,72 

13 
35.00

0 
BARRA R$ 0,83 

14 
35.00

0 
BARRA R$ 0,90 

LOTE 02 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 10.360 KG R$ 32,35 

02 100 CX R$ 1,06 

03 700 LATA R$ 20,19 

04 1.200 UNID R$ 15,73 

05 2.030 PCT R$ 6,76 

06 1.000 UNID R$ 23,47 

07 
12.00

0 
UNID R$ 0,95 

08 2.000 UNID R$ 16,73 

09 2.180 LATA R$ 5,54 

10 
22.00

0 
UNID R$ 1,19 

LOTE 03 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 8.885 PCT R$ 6,82 

02 8.753 PCT R$ 6,42 

03 2.000 PCT R$ 7,64 

04 3.000 PCT R$ 5,07 

05 
100.0

00 
PCT R$ 2,88 

06 
100.0

00 
SACHÊ R$ 0,26 

07 
106.0

00 
SACHÊ R$ 0,26 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 13 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 771.140,96 (SETECENTOS E SETENTA E UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 710.479,60 (SETECENTOS E DEZ MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 246.628,90 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 08/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.297/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA NAS UNIDADES 

ESCOLARES DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCIAL, 

DE ACORDO COM O CRONOGRAMA FORNECIDO PELO SETOR DE SUPRIMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE 

08 
100.0

00 
SACHÊ R$ 0,39 

09 
100.0

00 
SACHÊ R$ 2,12 

10 5.500 PCT R$ 4,67 

11 2.400 PCT R$ 2,34 

LOTE 04 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 
70.00

0 
UNID R$ 2,90 

02 
70.00

0 
UNID R$ 3,05 

03 
70.00

0 
UNID R$ 3,00 

04 
20.00

0 
UNID R$ 3,45 

05 500 KG R$ 13,95 

06 40 KG R$ 13.95 

07 540 KG R$ 13,79 

LOTE 05 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 48 KG R$ 34,80 

02 1.800 KG R$ 31,42 

03 1.025 KG R$ 13,23 

04 1.025 KG R$ 13,23 

05 1.100 500 R$ 26,75 

06 500 KG R$ 24,23 

07 700 KG R$ 39,86 

08 2.300 KG R$ 39,93 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 14 de 31 

 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E PARA PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE ESPORTES, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 113.842,00 (CENTO E TREZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 141.715,20 (CENTO E QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E 

QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 49.410,00 (QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 06/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.252/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

LOTE 06 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 
20.60

0 
PCT R$ 3,74 

02 3.000 PCT R$ 7,65 

03 3.000 PCT R$ 3,74 

04 600 PCT R$ 4,38 

LOTE 07 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 5.460 UNID R$ 9.17 

02 1.200 FRASCO R$ 5,85 

03 6.000 UNID R$ 2,19 

04 2.520 KG R$ 12,10 

05 1.000 KG R$ 9,36 

06 870 KG R$ 9,90 

07 500 KG R$ 19,86 

08 2.000 PCT R$ 4,25 

09 700 UNID R$ 6,56 

LOTE 08 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 3.400 POT R$ 8,34 

02 3.300 POTE R$ 6,38 

LOTE 03 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

03 2.000 AMP 0,20 

04 2.000 AMP 0,37 

07 2.000 FRS 9,52 

20 4.000 FRAMP 4,75 

44 2.000 FRS 0,90 

39 3.600 BISNA 4,88 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 15 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 06/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.252/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.699.900,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 

 

41 8.000 FRS 0,69 

10 400 FRS 16,50 

36 1.600 AMP 4,55 

14 800 FRS 1,24 

30 6.000 ENVEL 7,92 

LOTE 01 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 800.000 CPR 0,07 

05 80.000 CPR 0,22 

06 340.000 CPR 0,16 

37 320.000 CPR 0,10 

08 100.000 CPR 2,52 

21 800.000 CPR 0,15 

23 200.000 CPR 0,65 

45 32.000 DRAGE 1,50 

28 1.400.000 CPR 0,16 

24 120.000 CPR 0,28 

32 6.000 CART 2,70 

25 240.000 CPR 0,12 

26 640.000 CPR 0,09 

12 30.000 CPR 1,59 

13 2.400.000 CPR 0,17 

29 800.000 CPR 0,17 

15 200.000 CPR 0,19 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 16 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 576.000,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL). 

 

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 06/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.252/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 262.944,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-EPP  

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 15/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.474/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO IV. 

 

COTA PRINCIPAL: 

LOTE 02 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

22 600.000 CPR 0,65 

43 40.000 CPR 1,90 

27 8.000 CPR 1,38 

18 280.000 CPR 0,33 

02 800 FRS 8,20 

LOTE 04 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

33 12.000 FRAMP R$ 19,92 

34 1.200 FRAMP R$ 19,92 

LOTE 01 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 240 UNID R$ 2,47 

02 270 UNID R$ 5,10 

03 170 UNID R$ 8,68 

04 100 UNID R$ 5,56 

05 220 UNID R$ 2,12 

06 120 UNID R$ 3,19 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 17 de 31 

 

07 140 UNID R$ 3,88 

08 150 UNID R$ 10,89 

09 180 UNID R$ 1,97 

10 550 UNID R$ 8,34 

11 80 UNID R$ 3,35 

12 80 UNID R$ 22,33 

13 230 UNID R$ 5,62 

14 200 UNID R$ 5,83 

15 360 UNID R$ 4,85 

16 270 UNID R$ 11,62 

17 50 UNID R$ 3,62 

18 80 UNID R$ 8,64 

19 600 UNID R$ 4,44 

20 40 UNID R$ 5,53 

21 500 SACO R$ 9,07 

22 36 GALÃO R$ 66,85 

23 60 GALÃO R$ 25,42 

24 500 UNID R$ 2,36 

25 400 UNID R$ 2,35 

26 300 UNID R$ 1,32 

27 150 LATA R$ 9,62 

28 100 LATA R$ 47,10 

29 40 GALÃO R$ 85,65 

30 100 LATA R$ 187,83 

31 100 LATA R$ 188,60 

32 60 LATA R$ 169,38 

33 60 LATA R$ 188,60 

34 500 UNID R$ 0,79 

35 60 LATA R$ 167,73 

36 80 LATA R$ 165,63 

37 60 GALÃO R$ 75,50 

38 120 GALÃO R$ 70,70 

39 100 GALÃO R$ 73,52 

40 60 GALÃO R$ 71,07 

41 60 GALÃO R$ 73,85 

42 240 LATA R$ 252,37 

43 60 GALÃO R$ 69,07 

44 60 GALÃO R$ 82,33 

45 60 GALÃO R$ 68,85 

46 120 LATA R$ 170,73 

47 100 LATA R$ 179,10 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 18 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$  283.922,10 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 21/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 15/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.474/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO IV. 

 

COTA PRINCIPAL: 

48 50 GALÃO R$ 70,18 

49 120 GALÃO R$ 81,60 

50 100 UNID R$ 5,83 

51 100 UNID R$ 2,80 

LOTE 06 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 36 UNID R$ 33,14 

02 24 UNID R$ 181,56 

03 100 PC R$ 14,83 

04 80 UNID R$ 4,94 

05 50 PC R$ 36,94 

06 50 UNID R$ 45,53 

07 24 UNID R$ 96,30 

08 50 BARRA R$ 88,55 

09 30 UNID R$ 134,40 

10 220 UNID R$ 7,24 

11 50 BARRA R$ 84,82 

12 40 UNID R$ 36,45 

13 100 UNID R$ 6,28 

14 50 BARRA R$ 501,38 

15 50 BARRA R$ 495,24 

16 100 BARRA R$ 236,19 

17 50 BARRA R$ 740,28 

18 100 UNID R$ 3,12 

19 100 BARRA R$ 23,39 

20 100 UNID R$ 21,12 

21 50 BARRA R$ 62,79 

22 150 BARRA R$ 5,32 

23 100 UNID R$ 6,49 

24 50 UNID R$ 56,86 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 19 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 159.594,08 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 21/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 23/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.310/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CABOS FLEXÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

R$ 2.970,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 23/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.310/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CABOS FLEXÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

R$ 5.484,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ZEUS COMERCIAL EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 22/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.409/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

25 50 BARRA R$ 97,98 

26 50 UNID R$ 24,23 

27 60 UNID R$ 1,20 

28 120 UNID R$ 4,27 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 600 METROS R$ 4,95 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 600 METROS R$ 9,14 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

02 60 UNID R$ 1.361.36 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 20 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 335.553,60 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BENÍCIO PNEUS EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 22/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.409/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 37.068,00  (TRINTA E SETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: DBS PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 12/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.344/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O POSSÍVEL FORNECIMENTO DE REFUGO DE ASFALTO 

(CARIJÓ) RASPAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

R$ 81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS). 

 

 

 

COTA RESERVADA: 

08 120 UNID R$ 740.50 

10 24 UNID R$ 1.253,00 

23 60 UNID R$ 1.573,00 

24 24 UNID R$ 1.690,00 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

31 36 UNID R$ 770,00 

41 24 UNID R$ 73,00 

42 24 UNID R$ 31,00 

43 12 UNID R$ 25,00 

45 12 UNID R$ 165,00 

46 36 UNID R$ 94,00 

52 36 UNID R$ 33,00 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 750 TON. R$ 108,00 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 21 de 31 

 

 

 

 

R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) 

 

DATA DE ASSINATURA: 23/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: R F LEITE AQUINO ALIMENTOS PARA ANIMAISE EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 10/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.360/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO CANIL MUNICIPAL. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

R$ 73.380,00 (SETENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 30/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI- EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº  Nº 26/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.509/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

 

 

 

R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº  Nº 27/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.797/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE TAEKWONDO E JIU JITSU, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 250 TON. R$ 108,00 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

02 600 PCT R$ 122,30 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

02 5.000 UNID R$ 1,10 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 11 UNID R$ 480,00 

02 11 UNID R$ 480,00 

03 11 UNID R$ 480,00 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 22 de 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 28.020,00 (VINTE E OITO MIL E VINTE REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 30/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº  Nº 30/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.551/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

R$ 63.618,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 30/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº  Nº 30/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.551/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA: 

 

 

 

R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 

 

DATA DE ASSINATURA: 30/07/2021 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

04 11 UNID R$ 480,00 

05 11 UNID R$ 480,00 

06 03 UNID R$ 270,00 

07 03 UNID R$ 270,00 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

01 2.000 SACO R$ 30,49 

04 200 SACO R$ 13,19 

ITEM QTDE UNID P. UNIT. 

13 500 UNID R$ 32,00 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 23 de 31 

 

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE JULHO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 CONTRATO Nº 32/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: LCA ASSESSORIA E INFORMATICA LTDA  

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 06/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.102/2020 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. IV DA LEI Nº 8666/1993, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO 

PERÍODO DE 03/07/2021 A 03/07/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PARA ATENDIMENTO ÀS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A CONTRATANTE RESERVA, PARA 

O CORRENTE EXERCÍCIO AS NOTAS DE RESERVAS Nº 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 560/2021. 

FUNDAMENTO: INCISO IV DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.  

DATA DE ASSINATURA: 02/07/2021  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 06 CONTRATO Nº 09/2017. 

LOCADOR: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

LOCATARIO: SR. MARCIO OTAVIANO IONTA, SR. MARCO ANTONIO IONTA E SRA. HELENA NILZA FERRARI IONTA  

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.318/2017 

ASSUNTO: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: NOS TERMOS DA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO, PRORROGA-SE PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES O PRAZO DE 

VIGÊNCIA DESTE PARA O PERÍODO DE 11/07/2021 A 11/10/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: CONSIDERANDO A CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO QUE TRANSCREVE EM SEU BOJO O REAJUSTE CONFORME TABELA IPCA, 

FICARA REAJUSTADO PARA R$ 4.884,08 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS), MENSAL, CONFORME 

CÁLCULO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS AS FLS. 157, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 14.652,24 (QUATORZE MIL, 

SEISCENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), PARA 03 (TRÊS) MESES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade  

Orçamentária 
01.02.00 

Secretaria Municipal de Governo e  

Administração 

Classificação  

Econômica 
3.3.90.36.00 

Outros Serviços de Terceiros –  

Pessoa Física 

Destinação  

de Recurso 
01.110.0000 

Geral 

 

FUNDAMENTO: LEI N° 8.245, DE 18 DE OUTUBRO DE 1991, DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL N° 

5.814, DE 03 DE JULHO DE 2018, E DO CONTRATO N° 09/2017.  

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2021 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 CONTRATO Nº 52/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: VERTEX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 09/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.808/2019 

ASSUNTO:  

1. PRORROGAR O PRAZO DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ESTABELECIDO NA CLÁUSULA II COM AMPARO NO ART. 57, §1º, ORA ADITANDO O PRAZO 

DE EXECUÇÃO PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DE 20/07/2021 A 20/08/2021 E A VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO 

DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DE 30/07/2021 A 30/08/2021. 

2. ACRESCER R$ 2.223,05 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS), CORRESPONDENTE À 3,15% (TRÊS INTEIROS 

E QUINZE CENTÉSIMOS POR CENTO) DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO, EM CONSONÂNCIA COM O DISPOSTO NA CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 

DO TERMO CONTRATUAL, COM AMPARO NO ART. 65 § 1º ALÍNEA B DO INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993, SENDO O VALOR TOTAL DO 

CONTRATO ELEVADO DE R$ 91.579,64 (NOVENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

PARA R$ 93.802,69 (NOVENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), CONFORME JUSTIFICADO PELA 

SECRETARIA GESTORA DO CONTRATO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PARA ATENDIMENTO ÀS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A CONTRATANTE RESERVA, PARA 

O CORRENTE EXERCÍCIO, A IMPORTÂNCIA DE R$ 2.223,05 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS), CONFORME 

NOTA DE RESERVA Nº 467/2021, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.06.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.51.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

05.500.0009. 

FUNDAMENTO: ART. 57, §1º E 65 § 1º ALÍNEA B DO INCISO I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR.  

DATA DE ASSINATURA: 19/07/2021  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 CONTRATO Nº 59/2019. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: ELISAMA REGIS NASCIMENTO 23094277802  



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 24 de 31 

 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 01/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 

70 (SETENTA) DIAS DE 22/07/2021 A 30/09/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PARA ATENDIMENTO ÀS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A CONTRATANTE RESERVA, PARA 

O CORRENTE EXERCÍCIO, CONFORME NOTA DE RESERVA N° 505, DE 22/06/2021, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA 3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.110.0000 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 C/C INCISO II DO ART. 65, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

EM VIGOR.  

DATA DE ASSINATURA: 22/07/2021  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 CONTRATO Nº 18/2019. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES 31303341816 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 01/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 

91 (NOVENTA E UM) DIAS DE 30/09/2021 A 30/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PARA ATENDIMENTO ÀS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A CONTRATANTE RESERVA, PARA 

O CORRENTE EXERCÍCIO, CONFORME NOTA DE RESERVA N° 505, DE 22/06/2021, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.00.00, CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA 3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.110.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 C/C INCISO II DO ART. 65, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

EM VIGOR.  

DATA DE ASSINATURA: 27/07/2021  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 CONTRATO Nº 38/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: FORT SERVICE COMPANY & CONSTRUTORA EIRELI EPP 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 08/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.946/2020 

ASSUNTO:  

1. O PRESENTE TERMO ADITIVO REFERE-SE À SUPRESSÃO DE 39,56 M² DO ITEM 11.1, QUAL SEJA “PLACA CERÂMICA PEI-4 PARA ÁREA 

INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BILA, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA COM RODAPÉ”, NO 

VALOR DE R$ 1.546,39 (UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), CORRESPONDENTE À 0,83 %  DO 

VALOR DO CONTRATO, ALTERANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 186.085,05 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, OITENTA E CINCO 

REAIS E CINCO CENTAVOS) PARA R$ 184.538,66 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA 

E SEIS CENTAVOS, CONFORME ARTIGO 65, § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

2. O CONTRATO TERÁ SUA VIGÊNCIA ATÉ 27/11/2021, NOS TERMOS DE SUA CLÁUSULA SEGUNDA, AO PRAZO TOTAL DE 470 (QUATROCENTOS 

E SETENTA) DIAS. 

FUNDAMENTO: ART. 65, § 1º TODOS DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  

DATA DE ASSINATURA: 14/07/2021  

 

EXTRATO DO TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO Nº 02 AO CONTR. 29/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: TETO CONSTRUTORA S/A 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 03A/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 960/2020 

ASSUNTO:  

 

ONDE SE LÊ: 

PARA EFEITO DA ALTERAÇÃO DO ITEM, NOS TERMOS DA PLANILHA DE PREÇOS FICA ACRÉSCIMO QUALITATIVAMENTE E QUANTITATIVAMENTE 

O VALOR DE R$ 141.382,92 (CENTO E QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) CUJO 

VALOR CORRESPONDE A 12,36% (DOZE INTEIROS E TRINTA E SEIS CENTÉSIMOS POR CENTO) DO VALOR INICIAL PACTUADO, PASSANDO O 

VALOR TOTAL DO CONTRATO PARA R$ 1.285.299,53 (UM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 

E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS), COM FULCRO NA ALÍNEA B) DO INCISO II DO ARTIGO 65 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

 

LEIA-SE: 

PARA EFEITO DA ALTERAÇÃO DO ITEM, NOS TERMOS DA PLANILHA DE PREÇOS FICA ACRÉSCIMO QUALITATIVAMENTE E QUANTITATIVAMENTE 

O VALOR DE R$ 141.382,97 (CENTO E QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) CUJO 

VALOR CORRESPONDE A 12,36% (DOZE INTEIROS E TRINTA E SEIS CENTÉSIMOS POR CENTO) DO VALOR INICIAL PACTUADO, PASSANDO O 

VALOR TOTAL DO CONTRATO PARA R$ 1.285.299,53 (UM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 

E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS), COM FULCRO NA ALÍNEA B) DO INCISO II DO ARTIGO 65 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

 

DATA DE ASSINATURA: 05/08/2021. 

 

 

 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 25 de 31 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.569/2021  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (FERRAMENTAS), 

PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, VIELAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E REFORMAS EM GERAL, PELO PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO IV. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/08/21 às 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônico: www.santaisabel.sp.gov.br, Link: 

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail: 

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.  

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

PREGOEIRO 

_____________________________________________ 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20A/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.142/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DOS 

INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo 

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu 

objeto à empresa: FASOLLA OFICINA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

09.250.949/0001-14, com o item 01- R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais), 02- R$ 7.150,00 (sete 

mil cento e cinquenta reais), 03- 9.600,00 (nove mil seiscentos reais), 04- 11.200,00 (onze mil e duzentos 

reais), 05- R$ 6.660,00 (seis mil seiscentos e sessenta reais), 06- R$ 15.200,00 (quinze mil duzentos reais), 

07- 12.320,00 (doze mil trezentos e vinte reais), 08- R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), 09- 

R$ 29.400,00 (vinte e nove mil quatrocentos reais), 10- R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), 11- 9.720,00 

(nove mil setecentos e vinte reais), 12- 9.660,00 (nove mil seiscentos e sessenta reais), 13-R$ 9.200,00 (nove 

mil e duzentos reais), 14- R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais), 15- R$ R$ 2.450,00 (dois mil 

quatrocentos e cinquenta reais), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 09 de agosto de 2021. 

 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

______________________________________________ 

 

 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 26 de 31 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.159/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

O Secretário Municipal de Governo e Administração, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 

a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo 

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu 

objeto à empresa: JL SUPRIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.958.064/0001-93, com o item 01- R$ 

569,00 (quinhentos e sessenta e nove reais), F&R TECNOLOGIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 

17.736.788/0001-00 com o item 2- R$ 500,00 (quinhentos reais), item 3- R$ 500,00 (quinhentos reais),  item 

4- R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais), WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 11.777.618/0001-89 com o item 8- R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais), item 9- R$ 635,00 

(seiscentos e trinta e cinco reais), item 10- R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais), de acordo com o inciso 

VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 09 de agosto de 2021. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

_______________________________________________ 

 

 

COMUNICADO DE RESULTADO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31A/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.346/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ADEQUAÇÃO DE REDE DE 

WI-FI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO QUE O PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 31A/2021 FOI DECLARADO "DESERTO". 

 

MAIORES INFORMAÇÕES NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK: 

LICITAÇÕES OU PLATAFORMA ELETRÔNICA BBMNET. 

 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 27 de 31 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO OBRAS E HABITAÇÃO 

EDITAL -NOTIFICAÇÃO -PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS 

 

REGISTRO DE REGULARIZAÇÃO DE LOTEAMENTO 

 

DENOMINAÇÃO – RECANTO SOLID 

 

 

AOS CONFRONTANTES:  

 

1.OLAVO FORTES 

2.JOSÉ ARNALDO SIMÕES MACEDO 

3.CELSO PINHEIRO DA SILVA 

4.CARLOS FRANCO DE SOUZA 

5.MARINA DOS OUROS CRISPIM 

6.ANTÔNIO RODRIGUES CARDOSO 

7.MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

 

AOS PRORIETÁRIOS HERDEIROS DE BENEDITO DE FREITAS: 

1. Manoel de Freitas Arantes 

2. Inez de Freitas Arantes 

3. Paulo de Freitas Arantes 

4. Laura de Freitas Barbosa 

5. Isabel de Freitas Quadros 

6. Maria de Freitas Albuquerque 

7. Fabricio Schmitt 

 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 28 de 31 

 

O Município de Santa Isabel, CNPJ 56.900.848/0001-21, pessoa jurídica de direito público, com sede à 

Avenida República nº 530, Centro, Santa Isabel/SP neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor 

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e Lei Federal nº 

13.465/2017, Decreto Federal nº 9.310/2018, Provimento CGJ nº 56/2019, FAZ SABER A TODOS A QUEM POSSA 

INTERESSAR que o Núcleo Urbano Informal Consolidado RECANTO SOLID localizado na Rua Prefeito José Basílio 

de Alvarenga, Bairro do Varadouro, Perímetro Urbano do Município de Santa Isabel/SP, com área de 1.598,00 

m2, que consta matrícula de número 07.208 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Santa Isabel, é 

objeto de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Específico – REURB-E, na conformidade da planta e 

memorial descritivo que integram o Processo Administrativo nº 1575/2020 da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Obras, Urbanismo e Habitação, para fins de abertura de matrícula dos seus lotes bem como 

de seu sistema viário, e para tal NOTIFICA OS CONFRONTANTES, os proprietários e ou/ocupantes, supra 

mencionados e terceiros interessados do núcleo urbano em questão, para que caso queiram impugnar, para 

se manifestar, por escrito, no prazo de trinta dias, perante a Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo 

e Habitação sito à Avenida da República nº 530 – 2º Andar – Centro, Santa Isabel, São Paulo, e-

mail:habitacao@santaisabel.sp.gov.br,no horário de expediente – Segunda à Sexta-feira, das 8:00 às 17:00 

horas, contados do dia seguinte ao da publicação, de conformidade com o § 5º do artigo 31 e parágrafos 1º e 5º 

do artigo 20 da Lei nº 13.465/2017. 

Advertência: Presumir-se á anuência do confrontante (ou interessado) que deixar de apresentar 

impugnação no prazo da notificação (artigo 21º, § 6º da Lei nº 13.465/2017). 

 

Publique-se e cumpra-se 

 

Santa Isabel, em 11 de agosto de 2.021. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

 

 

 

DIRETORIA DE RH 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2021 

10ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 11/08/2021 

 

Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 8.5 para o e-mail guarulhos@ciee.ong.br 

até o dia 13/08/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2021. Os candidatos 

que não enviarem a documentação no prazo serão desclassificados.   

 

mailto:habitacao@santaisabel.sp.gov.br
mailto:guarulhos@ciee.ong.br


 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 29 de 31 

 

 

DESIGN GRÁFICO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 GABRIELLY MIDIA MENDES DA SILVA 30/06/1999 2 4 6 

  

  

 
 

 

  

  

DIREITO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

10 GLEITSON PEREIRA SALLES 14/05/1999 4 5 9 

11 LAURA SOARES MELLO 26/07/1999 4 5 9 

12 
AMANDA GABRIELA DA SILVA 
SANTOS 

17/10/1999 4 5 9 

  

  

    

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

5 
ADMA SAAR CASSIMIRO DOS 
SANTOS 

05/04/1988 3 5 8 

  

  

    

ENSINO MÉDIO REGULAR 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 
MARCOS VINICIUS DA SILVA 
RIBEIRO 

21/01/2004 5 5 10 

5 
KETELYN MAIARA DOS SANTOS 
PEREIRA 

04/06/2004 5 5 10 

7 PEDRO FIORATTI REIS 19/02/2003 5 4 9 

      

      

FARMÁCIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

2 
CAMILA CAROLINA BATISTA DE 
SOUZA 

18/01/1991 4 5 9 

3 
ADRIANA REGINA MATURANA 
SILVA 

10/03/1975 3 5 8 

4 MILLENA DE OLIVEIRA ALVES 31/03/2001 3 5 8 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 30 de 31 

 

      

MEDICINA VETERINÁRIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

4 ADRIELE DA SILVA BARBOSA 05/02/1998 4 5 9 

5 CAROLINA PINHO SANTOS 15/12/1998 4 5 9 

6 NADIA CRISTINA DE FARIA COSTA 01/05/1997 4 4 8 

7 ANA CAROLINA NOGUEIRA 04/07/1999 3 5 8 

  
  

    

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 
CAMILA SAYURI SUZUKI 
RODRIGUES 

15/12/2002 4 5 9 

  

  

    

PSICOLOGIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

11 STEFANI RAYANE DA SILVA SENA 13/06/2002 5 4 9 

12 BRUNO DE ANDRADE SANTANA 10/05/1988 3 5 8 

  

  

    

SERVIÇO SOCIAL 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 ANDREIA SURIANI 28/03/1973 4 5 9 

 
  

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

5 YURI MOURA MATSUSHIMA 14/07/1998 3 5 8 

6 GRAZIELE CRISTINE AVILA SANTOS 17/10/2002 3 5 8 

7 ANA PAULA DA SILVA BATISTA 14/09/1994 2 5 7 

10 BEATRIZ FERNANDES DA SILVA 24/06/2002 3 4 7 

11 LETÍCIA CÂNDIDO FERNANDES 14/09/2002 4 3 7 

12 CAMILY RODRIGUES 02/06/2003 3 4 7 



 
Santa Isabel, 11 de agosto de 2021 – Edição 1159 

 

 
Página 31 de 31 

 

13 LARISSA SOARES DOS SANTOS 07/07/2003 2 5 7 

15 JENNYFER SOARES DANTAS 22/11/1999 2 4 6 

16 AMANDA DOS SANTOS MEIRA 27/08/2000 3 3 6 

17 
MARIA EDUARDA MENDONÇA DE 
GODOI 

09/09/2001 4 2 6 

18 
PAULA BEATRIZ DOMINGOS 
SANTOS 

05/11/2001 4 2 6 

 

 

 
 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2019 

20ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 11/08/2021 

 

Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 9.8 para o e-mail 

guarulhos@ciee.ong.br até o dia 13/08/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o 

EDITAL 01/2019. Os candidatos que não enviarem a documentação no prazo serão desclassificados.   

 
 

 

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
SEMESTRE Média 

9º 
RAFAELA DA SILVA 
RODRIGUES 

1998-07-20 06S 6,78 

     

ODONTOLOGIA 

CLASS. NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
SEMESTRE Média 

1º PALOMA UCHOA RIBEIRO 1990-10-16 02S 7,22 

 
 

 

 

 

mailto:guarulhos@ciee.ong.br

		2021-08-11T21:24:47+0000




